
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 139	 Viernes 8 de junio de 2018	 Sec. II.A.   Pág. 59056

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE FOMENTO
7650 Resolución de 31 de mayo de 2018, de la Subsecretaría, por la que se 

resuelve el concurso específico, convocado por Resolución de 5 de marzo de 
2018.

Anunciada por Resolución de 5 de marzo de 2018 («Boletín Oficial del Estado» del 19) 
convocatoria pública para cubrir por el sistema de concurso específico (Ref.ª FE3/18) 
puestos de trabajo en el Departamento, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20.1 
de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública, 
según redacción dada al mismo por el artículo primero de la Ley 23/1988, de 28 de julio, 
de modificación de la anterior, y previo cumplimiento de las normas establecidas en el 
título III, capítulo II, del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y de las bases de dicha convocatoria,

Esta Subsecretaría, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 63 de la 
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, ha resuelto:

Primero.

Aprobar las propuestas de la Comisión de Valoración de méritos, adjudicando los 
puestos de trabajo de la referida convocatoria a los funcionarios y en los términos que se 
expresan en el anexo a la presente Resolución.

Segundo.

Declarar desiertos los puestos que se especifican en el anexo por alguna de las 
siguientes causas: no haber petición alguna para cubrirlos, no alcanzar la puntuación 
mínima exigida o no reunir las condiciones requeridas en la convocatoria.

Tercero.

El plazo para tomar posesión del nuevo destino será de tres días hábiles si no implica 
cambio de residencia del funcionario, o de un mes si comporta cambio de residencia o 
reingreso al servicio activo. Dicho plazo comenzará a contarse a partir del día siguiente al 
de cese, el cual deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles siguientes a la publicación 
de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado». En el supuesto de que la resolución 
comporte el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión deberá computarse 
desde dicha publicación.

Cuarto.

Los destinos adjudicados serán irrenunciables, salvo que, antes de finalizar el plazo de 
toma de posesión, se hubiera obtenido otro destino, bien por el sistema de libre designación 
o por el de concurso, en otros Departamentos o Comunidades Autónomas. Asimismo, se 
considerarán de carácter voluntario y, en consecuencia, no generarán derecho al cobro de 
indemnización por concepto alguno.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
76

50
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 139	 Viernes 8 de junio de 2018	 Sec. II.A.   Pág. 59057

Quinto.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, cabe, potestativamente 
y con carácter previo, recurso administrativo de reposición ante el mismo órgano que lo 
dictó, en el plazo de un mes (artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas) o recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de su Comunidad Autónoma o del Tribunal Superior de Justicia de 
Madrid, a elección del recurrente, con arreglo a lo dispuesto en los artículos 10.1.i) y 14.1 
Segunda, de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su 
publicación (artículo 46.1 de la precitada Ley).

Madrid, 31 de mayo de 2018.–La Subsecretaria de Fomento, Rosana Navarro Heras.

ANEXO A

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

N.º 
puesto Puesto Nivel Grupo Localidad Puesto de cese Nivel MO/CA Localidad Apellidos y nombre NRP Grupo Grado

SECRETARÍA DE ESTADO DE INFRAESTRUCTURAS, TRANSPORTE Y 
VIVIENDA

Subdirección General de Relaciones Internacionales

1 CONSEJERO/A TÉCNICO/A DE 
COOPERACIÓN TÉCNICA 
(3203174).

28 A1 MADRID. D I R E C T O R /
D IRECTORA DE 
PROGRAMA.

26 FO MADRID. C O L L A Z O S  R A M O S , 
CORAL MARÍA.

653146
A1000

A1 26

SECRETARÍA GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS

Subdirección General de Planificación Ferroviaria

2 JEFE/JEFA DE SECCIÓN 
TECNICA (3852991).

24 A2 MADRID. DESIERTO.

3 TÉCNICO/TÉCNICA (4672944). 22 A2 MADRID. DESIERTO.

Dirección General de la Marina Mercante

Subdirección General de Seguridad, Contaminación e Inspección Marítima

4 JEFE/A DE SERVICIO DE 
TITULACIONES NÁUTICAS 
RECREO (3357905).

26 A1 MADRID. I N S P E C T O R / 
INSPECTORA DE 
S E G U R I D A D 
MARÍTIMA.

26 FO TARRAGONA. COLLADO SOLAR, MARÍA. 651413
A0006

A1 –

5 J E F E / A D E  S E RV I C I O 
P R O Y E C TO S ,  N O R M A S 
BUQUES PESCA (4681580).

26 A1 MADRID. I N S P E C T O R /
INSPECTORA DE 
S E G U R I D A D 
MARÍTIMA.

26 FO BARCELONA. H O L G A D O  F L O R E S , 
MIGUEL.

587957
A1402

A1 –

Dirección General de la Marina Mercante.–Servicios Periféricos

Capitanía Marítima de Avilés

6 INSPECTOR/INSPECTORA DE 
S E G U R I D A D  M A R Í T I M A 
(4704206).

26 A1 AVILÉS. I N S P E C T O R / 
INSPECTORA DE 
S E G U R I D A D 
MARÍTIMA.

24 FO SAN ESTEBAN 
DE PRAVIA.

F E R R E I R O  D U R Á N , 
ENRIQUE.

122357
A0006

A1 24

Capitanía Marítima de Cartagena

7 INSPECTOR/INSPECTORA DE 
S E G U R I D A D  M A R Í T I M A 
(4542079).

26 A1 CARTAGENA. I N S P E C T O R / 
INSPECTORA DE 
S E G U R I D A D 
MARÍTIMA.

24 FO CARTAGENA. SOLANO GRANADOS, 
DIEGO.

287657
A0006

A1 24

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
76

50
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 139	 Viernes 8 de junio de 2018	 Sec. II.A.   Pág. 59058

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

N.º 
puesto Puesto Nivel Grupo Localidad Puesto de cese Nivel MO/CA Localidad Apellidos y nombre NRP Grupo Grado

Capitanía Marítima de El Ferrol

8 C O O R D I N A D O R / A  D E 
SEGURIDAD E INSPECCIÓN 
MARITIMA (1677857).

27 A1 FERROL. I N S P E C T O R /
INSPECTORA DE 
S E G U R I D A D 
MARÍTIMA.

26 FO FERROL. POSE EDRERA, DOMINGO 
IGNACIO.

722368
A0006

A1 26

Capitanía Marítima de Gijón

9 INSPECTOR/INSPECTORA DE 
S E G U R I D A D  M A R I T I M A 
(724281).

26 A1 GIJÓN. I N S P E C T O R /
INSPECTORA DE 
S E G U R I D A D 
MARÍTIMA.

24 FO GIJÓN. CONCEPCIÓN RABA, 
MARÍA GALA.

509835
A1402

A1 24

Capitanía Marítima de Las Palmas

10 INSPECTOR/INSPECTORA DE 
S E G U R I D A D  M A R I T I M A 
(5044092).

24 A1 LAS PALMAS 
D E  G R A N 
CANARIA.

I N S P E C T O R /
INSPECTORA DE 
S E G U R I D A D 
MARÍTIMA.

24 FO LAS PALMAS 
D E  G R A N 
CANARIA.

ARMAS MEDINA, ÁNGEL 
AIRAM.

123324
A0006

A1 –

11 INSPECTOR/INSPECTORA DE 
S E G U R I D A D  M A R I T I M A 
(3138532).

24 A1 LAS PALMAS 
D E  G R A N 
CANARIA.

DESIERTO.

Capitanía Marítima de Pasaia

12 INSPECTOR/INSPECTORA DE 
S E G U R I D A D  M A R I T I M A 
(1474844).

26 A1 PASAIA. I N S P E C T O R /
INSPECTORA DE 
S E G U R I D A D 
MARÍTIMA.

24 FO PASAIA. BÁREZ GARCÍA, SARA. 878135
A0006

A1 24

Capitanía Marítima de Santander

13 C O O R D I N A D O R / A  D E 
SEGURIDAD E INSPECCIÓN 
MARITIMA (2774859).

27 A1 SANTANDER. I N S P E C T O R /
INSPECTORA DE 
S E G U R I D A D 
MARÍTIMA.

26 FO SANTANDER. PEREDA ANDONEGUI, 
ALFONSO MARÍA.

115735
A0006

A1 26

Distrito Marítimo de Velez-Malaga

14 JEFE/JEFA DE DISTRITO 
(1326735).

26 A1 MÁLAGA. J E F E / J E FA D E 
DISTRITO.

24 FO MÁLAGA. ERICE DEL CASTILLO, 
BRUNO MARÍA.

284124
A0006

A1 24

Dirección General de Transporte Terrestre

Subdirección General de Gestión, Análisis e Innovación del Transporte 
Terrestre

15 TÉCNICO/TÉCNICA SUPERIOR 
(1116816).

26 A1 MADRID. DESIERTO.

Centro de Estudios y Experimentación de Obras Publicas

Secretaría CEDEX

16 JEFE/JEFA DE SECCIÓN 
TECNICA (4688611).

24 A1A2 MADRID. DESIERTO.

Centro de Estudios de Técnicas Aplicadas

17 DIRECTOR/DIRECTORA DE 
PROGRAMA (5037904).

26 A1 MADRID. DESIERTO.

Centro de Estudios de Puertos y Costas

18 CONSEJERO/A TÉCNICO/A DE 
ESTUDIOS AMBIENTALES 
(3185769).

28 A1 MADRID. COORDINADOR/A 
D E  P R O G R A M A 
T É C N I C O 
CIENTÍFICO.

27 FO MADRID. DE LA PEÑA OLIVAS, JOSÉ 
MANUEL.

390157
A1000

A1 27

19 C O O R D I N A D O R / A  D E 
P R O G R A M A T É C N I C O 
CIENTÍFICO (3861182).

27 A1 MADRID. J E F E / J E FA D E 
SECCIÓN TÉCNICA.

24 FO MADRID. MARTÍN HIDALGO, MELVA. 908546
A6200

A1 –

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
76

50
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 139	 Viernes 8 de junio de 2018	 Sec. II.A.   Pág. 59059

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

N.º 
puesto Puesto Nivel Grupo Localidad Puesto de cese Nivel MO/CA Localidad Apellidos y nombre NRP Grupo Grado

20 C O O R D I N A D O R / A  D E 
P R O G R A M A T É C N I C O 
CIENTÍFICO (4591125).

27 A1 MADRID. D I R E C T O R /
D IRECTORA DE 
PROGRAMA.

26 FO MADRID. FERNÁNDEZ PRISUELOS, 
JESUS.

024735
A1402

A1 26

21 DIRECTOR/DIRECTORA DE 
PROGRAMA (3657100).

26 A1A2 MADRID. J E F E / J E FA D E 
SECCIÓN TECNICA.

24 FO MADRID. IBAÑEZ SAURA, GINÉS. 240813
A1177

A2 24

Centro de Estudios Hidrográficos

22 JEFE/JEFA DE ÁREA DE 
INGENIERÍA DE SISTEMAS 
(948064).

28 A1 MADRID. J E F E / J E FA D E 
S E R V I C I O  D E 
INSTALACIONES.

26 FO MADRID. H E R R E R O  S A N T O S , 
RICARDO.

456768
A1166

A1 26

23 C O O R D I N A D O R / A  D E 
P R O G R A M A T É C N I C O 
CIENTÍFICO (1499462).

27 A1 MADRID. J E F E / J E F A 
SERVICIO TÉCNICO.

26 FO MADRID. FERNÁNDEZ MUÑOZ, ANA 
ISABEL.

121857
A5900

A1 26

24 DIRECTOR/DIRECTORA DE 
PROGRAMA (2274127).

26 A1 MADRID. I N V E S T I G A D O R /
INVESTIGADORA A2.

26 EV MADRID. VARGAS PONCINI, JOSÉ 
LUIS.

051735
A5900

A1 26

Laboratorio Central de Estructuras y Materiales

25 DIRECTOR/DIRECTORA DE 
PROGRAMA (3006362).

26 A1A2 MADRID. J E F E / J E FA D E 
SECCIÓN TÉCNICA.

24 FO MADRID. MATEO SANZ, BEATRIZ. 022957
A5913

A2 24

26 DIRECTOR/DIRECTORA DE 
PROGRAMA (755768).

26 A1 MADRID. DESIERTO.

27 TÉCNICO/TÉCNICA SUPERIOR 
DE LABORATORIO (3094061).

24 A1 MADRID. J E F E / J E FA D E 
SECCIÓN TÉCNICA.

24 FO MADRID. MARRÓN FERNÁNDEZ, 
JOSÉ ORENCIO.

581913
A6200

A1 –

Laboratorio de Geotecnia

28 DIRECTOR/DIRECTORA DE 
PROGRAMA (3815447).

26 A1 MADRID. TÉCNICO/TÉCNICA 
I+D+I.

24 DE T O R R E J Ó N 
DE ARDOZ.

MERINO DOMÍNGUEZ, 
MARÍA SAGRARIO.

183546
A6154

A1 24

29 DIRECTOR/DIRECTORA DE 
PROGRAMA (4104173).

26 A1A2 MADRID. J E F E / J E FA D E 
S E C C I Ó N  D E 
S I S T E M A S 
INFORMÁTICOS.

24 FO MADRID. GÓMEZ RODRÍGUEZ, JOSÉ 
MARÍA.

230835
A5913

A2 24

SUBSECRETARÍA DE FOMENTO

Consejo de Obras Públicas

30 CONSEJERO/CONSEJERA 
(2868431).

28 A1 MADRID. J E F E / J E FA D E 
S E R V I C I O  D E 
C O N S E R VA C I Ó N 
INTEGRAL.

26 FO MADRID. RENAU TORMO, VICENTE 
LUIS.

968124
A1000

A1 26

Comisión Permanente Investigación Accidentes e Incidentes Marítimos

31 J E F E / A D E  S E RV I C I O 
INVESTIGAC.ACCIDENTES 
MARÍTIMOS (5169630).

26 A1A2 MADRID. DESIERTO.

SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

Subdirección General de Normativa y Estudios Técnicos

32 JEFE/JEFA DE SERVICIO 
(1129708).

26 A1A2 MADRID. J E F E / J E FA D E 
SECCIÓN TÉCNICA.

24 FO MADRID. SÁNCHEZ VASCO, JULIÁN. 009457
A1011

A2 24

33 JEFE/JEFA DE SERVICIO 
(3615383).

26 A1A2 MADRID. DESIERTO.

Centro de Publicaciones

34 C O N S E J E R O  T É C N I C O /
C O N S E J E R A T É C N I C A 
(4686094).

28 A1 MADRID. COORDINADOR/A 
D E  P R O G R A M A 
T É C N I C O 
CIENTÍFICO.

27 FO MADRID. CANO LINARES, HERMINIA. 150702
A1000

A1 27

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
76

50
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 139	 Viernes 8 de junio de 2018	 Sec. II.A.   Pág. 59060

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

N.º 
puesto Puesto Nivel Grupo Localidad Puesto de cese Nivel MO/CA Localidad Apellidos y nombre NRP Grupo Grado

División de Reclamaciones de Responsabilidad Patrimonial

35 DIRECTOR/A DE PROGRAMA 
D E  R E S P O N S A B I L I D A D 
(724924).

26 A1A2 MADRID. J E F E / J E FA D E 
SERVICIO.

26 ST MADRID. RAMÍREZ RODRÍGUEZ, 
LUIS.

838102
A1122

A2 26

Dirección General de Programación Económica y Presupuestos

Oficina Presupuestaria

36 JEFE/JEFA DE ÁREA DE 
F O N D O S  E U R O P E O S 
(3628996).

28 A1 MADRID. JEFE/JEFA DE ÁREA 
D E  F O N D O S 
E U R O P E O S 
( A D S C R I P C I Ó N 
PROVISIONAL).

28 FO MADRID. GRANDIO MARTÍN, ROSA. 042846
A1402

A1 24

Dirección General de Organización e Inspección

Subdirección General de Administración y Gestión Financiera

37 JEFE/JEFA DE SERVICIO DE 
G E S T I Ó N  E C O N Ó M I C A 
(4862337).

26 A1A2 MADRID. J E F E / J E FA D E 
SECCIÓN N-24.

24 HF MADRID. GARRIDO GONZÁLEZ, 
ELENA.

600946
A0015

A2 24

Dirección General del Instituto Geográfico Nacional

Secretaría General

38 J E F E / A D E  S E RV I C I O 
D O C U M E N T A C I Ó N 
GEOGRÁFICA Y BIBLIOTECA 
(3314817).

26 A1A2 MADRID. J E F E / J E FA D E 
SECCIÓN.

24 FO MADRID. MONTILLA LILLO, MARTA. 472335
A1120

A2 24

Subdirección General de Astronomía, Geofísica y Aplicaciones Espaciales

39 C O O R D I N A D O R /
COORDINADORA (4725947).

27 A1 MADRID. J E F E / J E FA D E 
SERVICIO CENTRO 
ASTRONÓMICO DE 
YEBES.

26 FO MADRID. LÓPEZ PÉREZ, JOSÉ 
ANTONIO.

928224
A1105

A1 26

40 JEFE/JEFA DE SECCIÓN 
(3242430).

24 A1A2 MADRID. J E F E / J E FA D E 
SECCIÓN.

22 FO TOLEDO. LÓPEZ MUGA, MARINA. 033413
A1120

A2 22

Subdirección General de Geodesia y Cartografía

41 JEFE/JEFA DE ÁREA DE 
PRODUCCIÓN GRÁFICA 
(3428317).

28 A1 MADRID. J E F E / J E FA D E 
S E R V I C I O  D E 
SENSORES AERO- 
TRANSPORTADOS Y 
ORTOPROYECCIÓN.

26 FO MADRID. M A RT Í N E Z  L U C E Ñ O , 
JORGE.

699213
A1103

A1 26

Centro Nacional de Información Geográfica (CNIG)

Centro Nacional de Información Geográfica (CNIG)

42 JEFE/JEFA DE SECCIÓN 
(3188578).

24 A1A2 MADRID. DESIERTO.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
76

50
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 139	 Viernes 8 de junio de 2018	 Sec. II.A.   Pág. 59061

ANEXO B

Resultas

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

N.º 
puesto Puesto Nivel Grupo Localidad Puesto de cese Nivel MO/CA Localidad Apellidos y nombre NRP Grupo Grado

SECRETARÍA DE ESTADO DE INFRAESTRUCTURAS, TRANSPORTE Y 
VIVIENDA

CENTRO DE ESTUDIOS Y EXPERIMENTACIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
Centro de Estudios de Puertos y Costas

1 JEFE/JEFA DE SECCIÓN 
TÉCNICA (1298581).

24 A1A2 DESIERTO

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
76

50
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-06-08T00:10:35+0200




